新 潟 市 報 道 資 料
令和7年6月24日

報 道 各 位

新潟市都市政策部

にいがた 2km おいしさ DX 産学官共創プロジェクト
スペイン(美食のまちサンセバスチャン）視察＆大阪・関西万博 PR 報告会

開催のお知らせ

日頃より、にいがた 2km のまちづくりにご理解、ご協力を賜り誠にありがとうございます。
この報告会では、「美食のまち」として世界中から人が集まるサンセバスチャン、ビルバオに代表

されるスペイン・バスク地方への視察や大阪・関西万博での PR などの活動報告を通じて、プロジ
ェクトが目指す「食」をテーマにした新たなまちの姿のイメージなどを共有します。

併せて、おいしさ DX 共創コミュニティに関する説明を行い、プロジェクトに参画するメリット
やコミュニティの活動内容などを紹介します。

食に関連する多様な事業者の皆さまから参加していただくことで、プロジェクトを効果的に推進
し、新潟が誇る「食」の魅力アップにつなげいきたいと考えていますので、ぜひ広報活動にご協力
いただきますようよろしくお願いいたします。

記

１．日時 令和 7 年 7 月 3 日（木）14：00〜15：30

２．会場 クロスパルにいがた 4 階 映像ホール（中央区礎町通 3）

３．対象 企業（個人事業主を含む）・団体の方 先着 50 名

４．内容
① スペインの食の取組から見る目指すまちの姿（新潟市都市政策部）
② 文化を支える教育環境（新潟大学）
③ 万博での技術 PR、その成果と未来への展望（株式会社メビウス）
④ おいしさ DX 共創コミュニティについて           ほか

5．備考
・取材は、裏面「取材申込書」によりお申し込みください。

【お問い合わせ】

新潟市都市政策部 担当：剱持、間島
電 話：025-226-2716（直通） ＦＡＸ：025-229-5150
メール：niigata2km@city.niigata.lg.jp

mailto:niigata2km@city.niigata.lg.jp

新潟市都市政策部 行き（担当：剱持、間島）
ＦＡＸ：０２５－２２９－５１５０

にいがた 2km おいしさ DX 産学官共創プロジェクト

取材申込書

貴社名

人 数

代表者

連絡先

令和７年７月２日（水）正午までに、ＦＡＸまたはメールにより
新潟市都市政策部 政策監グループ宛てに送付してください。

【取材先等】

○ 日時：令和７年７月３日（木）午後２時から

○ 会場：クロスパルにいがた４階 映像ホール（中央区礎町通３）

【取材における留意事項】

○ 取材の際は、必ず自社腕章を着用してください。

○ 取材にあたっては現場担当者の指示・誘導に従ってください。

裏 面